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POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat 
Wodzisławski ma swój pro-
fil na facebooku. Gorąco 
zachęcamy do „polubie-
nia” nas oraz systematycz-
nego odwiedzania strony. Codziennie udostępniamy 
nowe informacje, zapowiedzi imprez, informujemy o 
najważniejszych inwestycjach w powiecie, zamiesz-
czamy komunikaty dotyczące pracy starostwa itp. 
Zapraszamy na nasz „fanpage” oraz stronę interne-
tową www.powiatwodzislawski.pl. Pisz, komentuj i 
udostępniaj!

Lubię to!

Kolejny raz „Budowlanka” 
najlepsza  w olimpiadzie 
wiedzy budowlanej
Czyt. str. 10

GIMNAZJALISTO, 
zapoznaj się  
z ofertą szkół 
ponadgimnazjalnych!
Czyt. str. 5

Zapraszamy do udziału 
w XV jubileuszowym  
pOwIATOwyM 
rAJdZIe 
rOwerOwyM
Czyt. str. 5

BEZPŁATNE CZASOPISMO STArOSTWA POWIATOWEGO
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  poznaj swój urząd

pełnomocnik ds. Systemu Zarządzania Jakością
W bieżącym numerze przedstawiamy samodzielne stanowisko Pełnomocnika do spraw Systemu Zarządzania Jakością. Biuro Pełno-
mocnika znajduje się na II piętrze w budynku przy ul. Pszowskiej 92 a. 

Ankieta dostępna jest na www.powiatwodzislawski.pl   

O tym, czym tak naprawdę zajmuje się Pełnomocnik w Staro-
stwie Powiatowym, mówi Renata Kościelak, odpowiedzialna 
za wdrożony w urzędzie System Zarządzania Jakością.
Zacznijmy od pytania – co to jest w ogóle System Zarzą-
dzania Jakością?
Ogólnie mówiąc system zarządzania jakością to sposób, 
w jaki organizacja kieruje i steruje działaniami, które mają 
związek z jakością oferowanego wyrobu czy usługi. Współ-
czesna wiedza z tego zakresu pozwala na takie zorganizo-
wanie pracy urzędu, aby wysoka jakość usług była stałą 
jego właściwością. System wprowadzony w Starostwie Po-
wiatowym opiera się przede wszystkim na wymaganiach 
międzynarodowej normy ISO 9001:2008. Pozwala ona na 
stworzenie standardów postępowa-
nia pracowników Starostwa Powiato-
wego, dających w efekcie usystema-
tyzowanie, powtarzalność działań 
i możliwość ich doskonalenia. Aby 
sprostać wymaganiom, konieczne 
jest konsekwentne wdrażanie no-
woczesnych metod i narzędzi za-
rządzania organizacją, zrozumienie 
wymagań i potrzeb naszego klienta. 
System Zarządzania Jakością w na-
szym urzędzie został zaprojektowa-
ny, opracowany i wdrożony w latach 
2004-2005. Otrzymanie Certyfikatu 
stwierdzającego zgodność z wyma-
ganiami normy ISO 9001:2008 po-
twierdza funkcjonowanie Starostwa 
zgodne z wymaganiami prawnymi i administracyjnymi 
krajów UE, ale również zobowiązuje nas do ciągłego dosko-
nalenia. Zakres certyfikacji ito usługi wynikające z zadań 
powiatu ziemskiego realizowane przez Starostwo Powia-
towe.
Jakie są zatem korzyści z wprowadzonego sytemu?
Wprowadzony System Zarządzania Jakością pomaga nam m.
in. lepiej definiować, spełniać oczekiwania i wymagania na-
szych klientów, dzięki niemu osiągnięty został odpowiedni 
poziom świadomości kadry w tym zakresie. Ponadto SZJ 
pomaga zmniejszać straty poprzez eliminowanie błędnych 
usług administracyjnych, dzięki wdrożonemu systemowi 
praca naszego urzędu jest uporządkowana, a kompetencje 
i odpowiedzialność jasno określone. Wypracowany jest już 
pewien standard działań wewnątrz urzędu, który co roku jest 
sprawdzany pod kątem konkretnych punktów normy. Zado-
wolenie naszych klientów się zwiększa, co odzwierciedlają 
corocznie przeprowadzane badania ankietowe.

Co należy do obowiązków Pełnomocnika ds. SZJ?
Do moich zadań należy przede wszystkim współdziała-
nie z komórkami organizacyjnymi naszego urzędu w za-
kresie utrzymania, modyfikowania i ciągłego rozwoju 
Systemu Zarządzania Jakością, a także sterowanie i roz-
wiązywanie bieżących problemów związanych z wdro-
żonym systemem. Ponadto opracowuję harmonogram 
auditów wewnętrznych na dany rok oraz nadzoruję ich 
przebieg i realizację. Przedstawiam Kierownictwu spra-
wozdania dotyczące funkcjonowania SZJ oraz wszelkie 
potrzeby związane z doskonaleniem, jak również opra-
cowuję i ewidencjonuję dokumenty SZJ obowiązujące 
w naszym urzędzie. Z kolei doskonalenie skuteczności 

naszego systemu, a tym samym zarzą-
dzanie Starostwem opiera się na prze-
prowadzeniu auditów wewnętrznych, 
systematycznej analizie informacji, 
okresowych przeglądach zarządzania, 
podejmowaniu działań korygujących 
i zapobiegawczych, badaniu satysfak-
cji klienta z poziomu świadczonych 
usług czyli ankietyzacji, która właśnie 
jest przeprowadzana w naszym urzę-
dzie i potrwa do 20 maja br. Wyniki 
ankietyzacji pozwolą na wskazanie 
obszarów, które ewentualnie wyma-
gałaby udoskonalenia lub poprawy 
w naszej codziennej pracy na rzecz 
mieszkańców powiatu.

Pełnomocnik ds. SZJ: Renata Kościelak
tel. 32 412 09 39 

e-mail: renata.koscielak@powiatwodzislawski.pl
Adres siedziby:

Wodzisław Śl., ul. Pszowska 92 a, II piętro – pokój 220
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wIeścI Z SeSJI I ZArZądu
W marcu odbyła się XXIX sesja Rady Powiatu Wodzisław-
skiego, podczas której radni zapoznali się ze sprawozdaniem 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wo-
dzisławiu Śl. i Zakładu Aktywności Zawodowej – Zakładu 
Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śl., a także powiatowych 
jednostek pomocy społecznej i rehabilitacji osób niepełno-
sprawnych. W związku z tym w sesji na zaproszenie Prze-
wodniczącego Rady Eugeniusza Wali wzięli udział szefowie 
wszystkich instytucji pomocowych. W ich imieniu informacje 
o stanie powiatowej pomocy społecznej przedstawili radnym 
Irena Obiegły – dyrektor PCPR-u oraz Dezyderiusz Szwa-
grzak – dyrektor ZAZ-u. Rada Powiatu zapoznała się również 
z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Informację o działalności Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 
złożył Radzie Starosta Tadeusz Skatuła. Zgodnie z nią Zarząd 
Powiatu odbył w marcu pięć posiedzeń. W ich trakcie Zarząd:

zaakceptował propozycję Wójta Gminy Mszana w spra-1) 
wie utworzenia w budynku byłego probostwa w Połomi ośrod-
ka wsparcia dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i za-
deklarował gotowość realizacji tego zadania pod warunkiem 
pozyskania od Wojewody środków wystarczających na utwo-
rzenie i bieżącą działalność ośrodka. Ośrodek w Połomi ma 
zapewniać wsparcie w ramach dziennego pobytu 35 osobom 
z terenu powiatu wodzisławskiego, a pracę w nim znaleźć ma 7 
terapeutów. Pomoc w ośrodku znajdą osoby, które ze względu 
na stopień niepełnosprawności nie mogą w pełni korzystać 
z rehabilitacji oferowanej w innych placówkach;

postanowił zmienić uchwałę Rady Powiatu Wodzisław-2) 
skiego dotyczącą zasad udzielania dotacji celowej z budże-
tu Powiatu Wodzisławskiego dla spółek wodnych na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji oraz skierował ją do konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi,

przyjął sprawozdania organizacji pozarządowych z realizacji 3) 
zadań publicznych w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepeł-
nosprawnych, kultury, sportu oraz ochrony i promocji zdrowia;

odwołał Romana Owczarczyka ze stanowiska Dyrektora 4) 
Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzi-
sławiu Śl. Odwołania dokonano na prośbę zainteresowanego 
uzasadnioną względami zdrowotnymi i osobistymi, po uzy-
skaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty;

przyjął sprawozdanie z działalności 5) Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śl. za 2012 r.;

ogłosił nabór wniosków o przyznanie 6) Nagród i Wyróż-
nień Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu oraz 
Nagród Powiatu w Dziedzinie Kultury;

zawarł porozumienie z Regionalnym Zarządem Gospodarki 7) 
Wodnej w Gliwicach w sprawie wypłaty na rzecz Powiatu odszko-
dowania za część nieruchomości zajętej pod budowę zbiornika Ra-
cibórz Dolny. Z tego tytułu budżet Powiatu wzbogaci się o kwotę 
ok. 512 tys. zł;

podjął decyzję o 8) podwyższeniu o 4% stawki zasadniczej 
wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi zatrudnio-
nych w powiatowych szkołach oraz placówkach oświatowych;

przyznał Powiatowemu Zakładowi Zarządzania Nierucho-9) 
mościami w Wodzisławiu Śl. kwotę 73 500 zł z przeznaczeniem na 
wymianę stolarki okiennej w przychodniach w Rydułtowach przy 
ul. Strzelców Bytomskich 11 oraz w Radlinie przy ul. Orkana 10;

przyjął sprawozdanie z realizacji „Programu współ-10) 
pracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2012 r.” i postanowił przedłożyć je Radzie Po-
wiatu Wodzisławskiego;

dokonał zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego 11) 
na 2013 r.;

wyraził zgodę na zawarcie z umów z Miastem Ryduł-12) 
towy i Gminą Godów na wspólną realizację m.in. następują-
cych inwestycji drogowych:

budowa chodnika i zatok postojowych przy ul. Traugut-•	
ta w Rydułtowach na odcinku od przystanku autobusowego 
do ul. Benedykta,

budowa chodnika i kanalizacji deszczowej przy ul. 1 Maja •	
w Skrzyszowie,

budowa chodnika przy ul. Szybowej w Krostoszowicach,•	
przebudowa drogi powiatowej nr 5020S (ul. Wodzisław-•	

ska – Szybowa) w Krostoszowicach,
przebudowa ul. Dworcowej w Gołkowicach.•	

Ponadto Zarząd przyjął i zaopiniował wszystkie projekty 
uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego, które były przedmio-
tem obrad marcowej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

W bloku uchwał radni podzielili środki z PFRON, jakie 
w 2013 r. wpłyną do Powiatu na pomoc osobom niepełno-
sprawnym. Szerzej na ten temat w artykule „Radni podzielili 
pieniądze na wsparcie osób niepełnosprawnych”

5 kwietnia odbyła się kolejna sesja Rady Powiatu Wodzi-
sławskiego. Została ona zwołana w celu zbadania skarg, 

które wpłynęły do Rady Powiatu. W jej trakcie wicestarosta 
Dariusz Prus przedstawił Radzie sprawozdanie z posiedzenia 
Zarządu Powiatu, które odbyło się między sesjami. Zgodnie 
z nimi Zarząd Powiatu m.in.

1) przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wodzisławiu Śląskim w 2012 r.;

2) zwrócił się do Rady Powiatu o udzielenie Miastu Wodzi-
sław Śląski pomocy finansowej w kwocie 50 000,00 zł z prze-
znaczeniem na wykonanie projektu wykonawczego drogi do 
obsługi strefy inwestycyjnej w Wodzisławiu Śl. (łącznik ul. 
Młodzieżowej z ul. Olszyny);

3) powołał nowy skład komisji rozpatrującej podania na-
uczycieli zatrudnionych w powiatowych placówkach oświato-
wych o pomoc zdrowotną.

 
Dyrektorzy i kierownicy powiatowych jednostek pomocy społecznej.
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Radni podzielili pieniądze na wsparcie osób niepełnosprawnych
Radni Powiatu Wodzisławskiego dokonali podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na za-
dania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie wodzisławskim. Decyzją zarządu PFRON 
w 2013 roku do osób niepełnosprawnych z powiatu trafi 1,751 mln zł.

Pasażerowie mogą zgłaszać uwagi do rozkładów jazdy
Do 6 maja pasażerowie powiatowych przewozów pasażerskich mogą zgłaszać swoje 
uwagi do rozkładów jazdy na 9 liniach autobusowych.

Zgodnie z uchwałą podjętą przez rad-
nych na marcowej sesji największą po-
zycję wydatków w zakresie rehabilita-
cji społecznej stanowi dofinansowanie 
kosztów działania dwóch działających 
w powiecie wodzisławskim warsztatów 
terapii zajęciowej. Do placówek w Go-
rzycach i w Wodzisławiu Śl., z których 
korzysta obecnie 66 osób niepełno-
sprawnych, trafi prawie milion złotych. 
Na dofinansowanie udziału osób nie-
pełnosprawnych i ich opiekunów w tur-
nusach rehabilitacyjnych zabezpieczono 
kwotę 145 tys. zł, zaś na dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki po-
mocnicze 130 tys. zł. Pięćdziesiąt tysięcy 
złotych to wsparcie finansowe likwidacji 
barier: architektonicznych, w komuni-
kowaniu się i technicznych. Z kolei 30 
tys. zł zostanie przeznaczone na sport, 
kulturę, rekreację i turystykę osób nie-
pełnosprawnych. Poza tym fundacje 
i inne organizacje pozarządowe będą 
mogły ubiegać się o wsparcie realizacji 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej. Do wzięcia jest 50 tys. zł. 
Około 350 tys. zł zostanie przeznaczo-
nych na rehabilitację zawodową osób 
niepełnosprawnych, z czego 30 tys. zł 

trafi na instrumenty i usługi rynku pra-
cy dla osób poszukujących pracy, a 310 
tys. zł – na zwrot kosztów wyposażenia 
stanowisk pracy osób niepełnospraw-
nych. Kolejne 10 tys. zł zostanie wydat-
kowane na zatrudnienie pracowników 
pomagających osobom niepełnospraw-
nym w pracy.

Dokonany przez radnych podział 
środków PFRON jest zgodny z pro-
pozycjami wypracowanymi wspólnie 
przez Powiatową Społeczną Radę ds. 
Osób Niepełnosprawnych, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie i Powiato-
wy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl.

Starostwo wesprze remont 
komendy policji
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego zdecydo-
wał przekazać 35 tys. zł na remont siedziby 
Komendy Powiatowej Policji w Wodzisła-
wiu Śl. przy ul. Kokoszyckiej.

Środki te mają nie tylko pomóc poli-
cji w poprawieniu warunków lokalo-
wych, ale też dać wodzisławskiemu 
komendantowi argument w walce 
o pieniądze z budżetu państwa na 
remont budynku. Jednym z bardzo 
istotnych kryteriów wyboru jedno-
stek, które otrzymają dofinansowa-
nie jest bowiem pozyskanie środków 
ze źródeł zewnętrznych, w tym z sa-
morządów.
To nie pierwsze wsparcie władz Po-
wiatu dla policji. W połowie kwiet-
nia Starosta Tadeusz Skatuła zdecy-
dował o przekazaniu ponad 8 tys. zł 
na realizację kampanii „Uzależnie-
nia – złodzieje młodości”. W 2011 r. 
starostwo przeznaczyło 30 tys. zł na 
remont stolarki okiennej i drzwio-
wej w komendzie, a rok później – 
prawie 10 tys. zł na realizację kam-
panii „Z młodym kierowcą w drodze 
po doświadczenie”. Dzięki tej ostat-
niej inicjatywie policja wzbogaciła 
się w sprzęt ułatwiający pracę, m.in. 
alcosensor umożliwiający przeba-
danie w krótkim czasie dużej ilości 
kierowców na zawartość alkoholu, 
a także aparaty fotograficzne, note-
book i projektor.

Starostwo przekaże dodatkowe środki 
na remont dróg w Wodzisławiu Śl.
W zamian za umorzenie przez miasto zaległości podatkowych szpitala, Powiat przeznaczy 
dodatkowe 200 tys. zł na remont dróg w Wodzisławiu Śląskim.

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego za-
akceptował propozycję prezydenta mia-
sta Wodzisławia Śląskiego Mieczysława 
Kiecy, aby w zamian za całkowite umo-
rzenie szpitalowi zaległego podatku od 
nieruchomości zwiększyć o 200 tys. zł 
pulę środków, jakie w tym roku Powia-
towy Zarząd Dróg wyda na inwestycje 
drogowe na terenie miasta. Zgodnie ze 
wskazaniem prezydenta Kiecy dodat-
kowe pieniądze zostaną przeznaczone 
prawdopodobnie na remont ul. Skrzy-

szowskiej. Starosta Tadeusz Skatuła 
jest zadowolony z takiego rozwiązania 
– Cieszę się, że mogliśmy wspólnie z pa-
nem prezydentem wypracować korzyst-
ne dla mieszkańców miasta i powiatu 
rozwiązanie. Umorzenie podatku bę-
dzie znaczącym wsparciem dla szpita-
la, a pieniądze „zaoszczędzone” w ten 
sposób trafią na realizację najpilniejsze-
go zadania, jakim są remonty dróg na 
terenie miasta Wodzisławia Śl. – powie-
dział Starosta.

30 czerwca zostanie zaktualizowa-
ny rozkład jazdy autobusów w prze-
wozach, dla których organizatorem 
jest Powiat Wodzisławski. W celu 
usprawnienia komunikacji i dosto-
sowania rozkładów jazdy do potrzeb 
mieszkańców powiatu, pasażerowie 
mogą zgłaszać wszelkie sugestie, 
potrzeby i uwagi dotyczące np. go-
dzin odjazdów czy skomunikowa-
nia linii do obecnie obowiązujących 
rozkładów jazdy. Propozycje zmian 
należy przesyłać na adres e-mail: 

autobusy@powiatwodzislawski.pl do 
dnia 6 maja. Wszystkie wnioski zo-
staną szczegółowo przeanalizowane 
pod kątem możliwości uwzględnie-
nia zawartych w nich uwag i postu-
latów. Każda realna i zasadna pro-
pozycja, która ułatwi podróżowanie 
większej ilości osób zostanie wpro-
wadzona do nowego rozkładu jazdy. 
Rozkład jazdy znajduje się na 
stronie www.powiatwodzislawski.
pl oraz na stronie PKS Racibórz: 
www.pksraciborz.pl.
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GMINA NAZWISKO, IMIĘ ADRES PUNKTU KONSULTACYJNEGO DZIEŃ TYGODNIA GODZINA
Godów Prochasek Dawid Urząd Gminy ul. 1 Maja 53 poniedziałek 8.00-15.00
Gorzyce Wojtasik Wiesław Sala OSP Bełsznice ul Raciborska wtorek, czwartek 8.00-15.00
Marklowice Prochasek Dawid Urząd Gminy ul. Wyzwolenia 71 czwartek 8.00-15.00
Mszana Prochasek Dawid Urząd Gminy ul. 1 Maja 81 środa 8.00-15.00
Lubomia Wojtasik Wiesław Urząd Gminy ul. Szkolna 1 środa 8.00-15.00
Pszów Wojtasik Wiesław Urząd Miasta ul. Pszowska 534 piątek wg potrzeb 8.00-11.00
Radlin Wojtasik Wiesław Urząd Miasta ul Rymera 15 piątek wg potrzeb 12.00-15.00
Wodzisław Śl. Doradca dyżurujący Biuro PZDR ul. Kubsza 28 poniedziałek-piątek 7.30-15.30

50 tys. zł do podziału 
w otwartym konkursie ofert
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego ogło-
sił konkurs ofert na zlecenie fundacjom 
oraz organizacjom pozarządowym w 2013 
roku zadań z zakresu rehabilitacji społecz-
nej osób niepełnosprawnych. Pula środ-
ków w konkursie wynosi 50 tys. zł. Ofer-
ty należy składać do dnia 13 maja do 
godziny 9.00 w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 
przy ul. Wałowej 30. UWAGA: Liczy się 
data wpływu do siedziby PCPR. Szczegó-
ły i regulamin ogłoszenia konkursowego 
na www.powiatwodzislawski.pl w za-
kładkach(ogłoszenia oraz dla organizacji 
pozarządowych).

Dotacje dla rolników
ARiMR przyjmuje wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich, ONW i rolnośrodowiskowych za 2013 rok

Do biura Powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Jastrzębiu-Zdroju spływają wnioski 
o dopłaty bezpośrednie. Złożyło je już 
ponad dwustu rolników z naszego po-
wiatu. W ubiegłbym roku było ich 1804. 
ARiMR przypomina także, że wnioski 
można złożyć przez internet.

W tym roku nie ma zmian w zasa-
dach przyznawania dopłat bezpośred-
nich. Jak informuje powiatowe biuro, 
przyjmowanie wniosków o płatności 
bezpośrednie potrwa do 15 maja br. 
Jeżeli jednak rolnik nie zdąży w tym 

terminie, może dostarczyć wniosek do 
9 czerwca. W takim przypadku za każ-
dy dzień spóźnienia potrącone zostanie 
1 proc. dopłaty. Rolnik, który wypełni 
wniosek nieprawidłowo, może go popra-
wić bez sankcji finansowych do 31 maja. 
ARiMR przypomniana także, że wnio-
sków nie trzeba składać do Agencji 
w formie papierowej. Można je prze-
kazać przez internet. Aby uzyskać taką 
możliwość, trzeba wcześniej wystą-
pić do właściwego biura powiatowego 
ARiMR o nadanie loginu i kodu do-
stępu do systemu teleinformatycznego 

Agencji. Wniosek jest dostępny na stro-
nie internetowej ARiMR. Osoba, która 
ma już dostęp do systemu teleinfor-
matycznego, może również dokony-
wać zmian w rejestrze zwierząt gospo-
darskich. Login i kod dostępu do tego 
systemu nadawany jest bezterminowo. 
W wypełnianiu wniosków o dopła-
ty obszarowe i dopłaty do materiału 
siewnego na terenie powiatu wodzi-
sławskiego pomagają pracownicy Ślą-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go. Poniżej harmonogram dyżurów do 
dnia 15 maja.

Zapraszamy do udziału w XV jubileuszowym 
Powiatowym Rajdzie Rowerowym
2 czerwca wszyscy miłośnicy turystyki rowerowej z terenu powiatu wodzisławskiego i okolic 
będą mieli okazję wspólnie pokonać trasę rajdu rowerowego, organizowanego już po raz XV 
przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. Tegoroczna trasa prowadzić będzie z Wodzisła-
wia Śl. przez Radlin II, Głożyny, Rydułtowy, Pszów aż do Zawady, gdzie będzie zlokalizowana 
meta. Łącznie długość trasy wyniesie ok 22 km.

START: Parking przy Zespole Szkół 
Technicznych przy ul. Pszowskiej 92 
o godzinie 11:00

META: Ośrodek Rekreacyjno-Węd-
karski w Wodzisławiu Śl. – Zawadzie 
przy ul. Młodzieżowej 253 b

Zgłoszenia do dnia 27 maja:
• telefonicznie – pod numerami tel. 

32 412-09-62 oraz 32 412-09-49 w go-
dzinach pracy urzędu,
• e-mailem – na adres poczty elek-

tronicznej: sport@powiatwodzislaw-
ski.pl,
• osobiście w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śl. przy 
ul. Pszowskiej 92a w Referacie Kultury 
i Sportu Wydziału Strategii i Rozwoju 
Powiatu/III piętro, pokój 306/w godzi-
nach pracy urzędu.

Po tym terminie możliwe będzie 
zgłoszenie jedynie w dniu rajdu w Biu-
rze Zawodów.

Rajd nie będzie miał charakteru wy-
ścigu sportowego, a wyłącznie wymiar 
rekreacyjny. Dla uczestników imprezy, 
którzy zgłosili się w podanym wyżej ter-
minie Organizator planuje przygotować 
pamiątkowe okolicznościowe upomin-
ki. Więcej informacji na www.powia-
twodzislawski.pl.

GIMNAZJALISTO, zapoznaj się z ofertą szkół ponadgimnazjalnych!
Informator pomoże w wyborze szkoły
Starostwo Powiatowe po raz kolejny przygotowało informator edukacyjny dla absolwen-
tów gimnazjów. Publikacja zawiera komplet danych o ofercie edukacyjnej powiatowych 
szkół w roku szkolnym 2013/2014.

Już wkrótce rusza nabór do szkół 
ponadgimnazjalnych. Jaką szkołę wy-
brać: liceum, a może szkołę zawodo-
wą? W podjęciu takiej decyzji może 
pomóc wydany „Informator naboro-

wy do szkół ponadgimnazjalnych na 
terenie powiatu wodzisławskiego”. Te-
goroczni absolwenci gimnazjów znaj-
dą w nim niezbędne informacje m.in. 
o szkołach, kierunkach kształcenia, 
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liczbie miejsc, a także o zasadach re-
krutacji.

Szkoły Powiatu Wodzisławskiego 
oferują różnorodne możliwości roz-
woju. Osoby chcące rozwijać swoje 
talenty artystyczne mogą wybrać na-
ukę w 4-letnim Liceum Plastycznym 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śląskim. Z kolei dla 
miłośników sportu zaproponowano 
klasę sportową w III Liceum Ogólno-
kształcącym z oddziałami sportowymi 
im. rtm. Witolda Pileckiego w Zespo-
le Szkół Technicznych w Wodzisławiu 
Śląskim. Uczniowie chcący opanować 
język angielski w szerszym zakresie 
mogą wybrać klasę bilingwalną w II 
Liceum Ogólnokształcącym z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi 
im. ks. prof. Józefa Tischnera. Szkoła 
ta prowadzi także klasy integracyjne, 
przeznaczone dla uczniów posiadają-
cych orzeczenie o niepełnosprawności. 
Biorąc pod uwagę większe zaintereso-
wanie absolwentów gimnazjów kształ-
ceniem zawodowym, a także rosnące 
zapotrzebowanie w zakresie poszuki-

Zbierają 
na nowy samochód
Nowy samochód do przewozu osób nie-
pełnosprawnych potrzebuje Caritas Ar-
chidiecezji Katowickiej Warsztat Terapii 
Zajęciowej Św. Hiacynta i Franciszek w Wo-
dzisławiu Śl. Obecny 9-letni bus jest mocno 
zużyty i ma przeszło czterysta tysięcy kilo-
metrów przebiegu.

Warsztat jest placówką dziennego pobytu 
dla 35 osób niepełnosprawnych, głów-
nie intelektualnie i ruchowo. Jego celem 
jest rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych, pod facho-
wym okiem instruktorów terapii zaję-
ciowej, która umożliwi im zdobycie 

Ważne terminy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych:
13 maja – 25 czerwca do godz.12:00 – składanie dokumentów i podań 

przez kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży
Od 27 czerwca do 1 lipca do godz. 15.00 -doręczanie przez kandydatów do 

wybranej szkoły kopii świadectwa ukończenia szkoły oraz kopii zaświadczeń 
o wynikach egzaminu gimnazjalnego

5 lipca do godz. 10.00 – ogłoszenie wstępnych list kandydatów zakwalifi-
kowanych do szkół ponadgimnazjalnych z podziałem na oddziały

Do 9 lipca do godz. 10.00 – potwierdzanie kandydatów woli podjęcia nauki 
w danej szkole poprzez dostarczenie oryginału świadectwa ukończenia gimnazjum 
i oryginału zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego

10 lipca do godz. 9.00 – ogłoszenie ostatecznych list uczniów przyjętych 
do poszczególnych szkół i podanie informacji o wolnych miejscach

Do 31 sierpnia – przeprowadzenie dodatkowej rekrutacji do szkół, które 
dysponują wolnymi miejscami

  PORADNNIK INTERESANTA

W jaki sposób uzyskać kartę wędkarską?

wania alternatywnych źródeł energii 
w Zespole Szkół Technicznych w Wo-
dzisławiu Śląskim otwarty zostanie 
nowy kierunek kształcenia – technik 
urządzeń i systemów energetyki od-
nawialnej. Nowością w ofercie edu-
kacyjnej jest także zawód fototechnik 
w Technikum w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach 

oraz technik organizacji reklamy 
i technik cyfrowych procesów gra-
ficznych w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Pszowie

Informator dostępny jest dla uczniów 
w ich szkołach. Można pobrać go rów-
nież w wersji elektronicznej na stronie 
Starostwa Powiatowego www.powia-
twodzislawski.pl

Karta wędkarska jest dokumentem 
uprawniającym do amatorskiego poło-
wu ryb wędką. Dokument wydawany 
jest zgodnie z ustawą o rybactwie śród-
lądowym i rozporządzeniem Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w spra-
wie połowu ryb oraz warunków chowu, 
hodowli i połowu innych organizmów 
żyjących w wodzie.

Amatorski połów ryb może uprawiać 
osoba posiadająca dokument upraw-
niający do takiego połowu, czyli „kartę 
wędkarską”. Aby uzyskać kartę wędkar-
ską należy zdać egzamin ze znajomości 
zasad, warunków ochrony i połowu ryb 
przed komisją egzaminacyjną organiza-
cji społecznej uprawnionej do przepro-
wadzania egzaminów (Polski Związek 
Wędkarski). Z obowiązku składania 
egzaminu zwolnione są osoby posiada-
jące średnie lub wyższe wykształcenie 
z zakresu rybactwa. Z zaświadczeniem 
o zdanym egzaminie należy zgłosić się 
do właściwego wydziału w Starostwie 
Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim 
(tj. Wydział Obywatelski, Ochrony 
Informacji Niejawnych i Zarządzania 
Kryzysowego, pokój 208, II piętro)

– Karta wędkarska wydawana jest na 
wniosek osoby zainteresowanej. Wnio-
sek można pobrać ze strony internetowej 
Starostwa lub w Biurze Obsługi Klien-
ta naszego urzędu. Do wniosku należy 
dołączyć zaświadczenie o zdanym eg-
zaminie, jedną aktualną fotografię oraz 
dowód opłaty za wydanie karty wędkar-
skiej w wysokości 10 zł. W przypadku 
wymiany karty starej na nową, starą 
kartę należy również dołączyć do wnio-
sku – mówi Beata Pawłowska, inspek-
tor w Wydziale Obywatelskim, Ochrony 
Informacji Niejawnych i Zarządzania 
Kryzysowego.

Z obowiązku posiadania karty węd-
karskiej zwolnione są osoby które nie 
ukończyły lat 14, z tym, że mogą one 
uprawiać amatorski połów ryb wyłącz-
nie pod opieką osoby pełnoletniej posia-
dającej taką kartę, cudzoziemcy czasowo 
przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, jak również osoby upra-
wiające amatorski połów ryb w wodach 
znajdujących się w obiektach przezna-
czonych do chowu lub hodowli ryb, jeżeli 
uzyskały od uprawionego do rybactwa 
zezwolenie na połów w tych wodach.

 
Stary samochód jest już wyeksploatowany i wymaga 
częstych napraw
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odpowiednich wiadomości i umie-
jętności potrzebnych do samodzielne-
go funkcjonowania w społeczeństwie. 
Uczestnicy, których większość pochodzi 
spoza w Wodzisławia Śl. na zajęcia do 
Warsztatu nie są w stanie dotrzeć sami, 
dlatego dowożeni są specjalnym busem, 
przystosowanym do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Niestety, samochód 
choć ma dopiero dziewięć lat, jest już 
mocno wyeksploatowany. Wymaga czę-
stych napraw, które są bardzo kosztowne, 
dlatego placówka chciałaby wymienić go 
na nowy, który przede wszystkim zapew-
niałby poczucie bezpieczeństwa. – Dziś 
mamy taki samochód, który pokonuje po-
nad 200 km dziennie, dowożąc 31 osób na 
zajęcia. Łatwo sobie policzyć, że po kilku 
latach codziennej eksploatacji, przebieg 
i stan techniczny tego auta pozostawia 
wiele do życzenia. Obecnie jedyną szansą 
na nowe auto jest zebranie od ludzi dobrej 
woli odpowiedniej kwoty pieniędzy na 

jego zakup – mówi dyrektor WTZ, An-
drzej Pałka. Nowy samochód dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową z pew-
nością znacznie poprawi warunki jazdy 
oraz obniży koszty dowozu. Jednak jego 
zakup to koszt rzędu 100 000 zł. – Część 
pieniędzy przekaże Caritas, ale pozostałą 
część musimy zebrać sami. W tym celu 
utworzyliśmy specjalne konto, z którego 
środki przeznaczymy na zakup nowego 
samochodu – dodaje dyrektor. Placówka 
już teraz podejmuje szereg działań, aby 
zamierzony cel zrealizować np. sprze-
daje różne przedmioty i ozdoby, które 
wykonywane są przez podopiecznych 
Warsztatu.

Osoby, które chcą pomóc i wesprzeć podopiecz-
nych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wodzisła-
wiu Śl. w zakupie samochodu, mogą dokonywać 
wpłat na numer konta bankowego: Bank Spół-
dzielczy: 67 8468 0000 0010 0009 5947 0003

O problemach konsumentów 
z nową platformą satelitarną nc+ 
pisze Powiatowy Rzecznik Konsumentów – Dariusz Kalemba
21 marca doszło do uruchomienia 
platformy nc+ powstałej z fuzji plat-
form n oraz Cyfra+. Udziały w nowo 
powstałej platformie kształtują się na-
stępująco: Groupe Canal+ (51% udzia-
łów), TVN (32%) i Liberty Global 
(17%). Do końca kwietnia mają istnieć 
obok nc+ także i pierwotne platformy 
n oraz Canal+.

Jak donoszą media, do UOKi-
K-u wpłynęła spora ilość skarg od 
konsumentów, którzy listem zwy-
kłym otrzymują informację o tym, 
iż umowy podpisane między nimi 
a platformą „n” ITI Neovision, jeże-
li nie zostaną wypowiedziane do 19 
kwietnia 2013 r., to od 1 maja br. zo-
staną zastąpione automatycznie nową 
umową. Co więcej, nowa umowa za-
zwyczaj podwyższa kwotę abonamen-
tu, zmienia ofertę programową oraz 
wydłuża termin trwania umowy za-
wartej pierwotnie.

Po analizie zgłoszeń UOKiK na-
brał wątpliwości zarówno co do pro-
cedury powiadomienia konsumen-
tów o zmianach (które odbywają się 
listem zwykłym, co nie gwarantuje, 
iż informacja dojdzie do konsumen-

tów), wątpliwości co do zbyt krótkiego 
czasu na złożenie rezygnacji, jak i jed-
nostronnego charakteru zmian tych 
umów. Jak można przeczytać w ko-
munikacie UOKiK-u dostępnym na 
stronie internetowej www.uokik.gov.
pl „Konsument, zawierając umowę na 
czas oznaczony, ma prawo do jej re-
alizacji na niezmiennych warunkach 
do końca jej obowiązywania. Jedno-
stronna zmiana warunków umowy 
może naruszać dobre obyczaje, po-
nieważ uzależniona jest wyłącznie od 
woli przedsiębiorcy. Konsument w ta-
kiej sytuacji może przyjąć propozycję 
lub ją odrzucić, ale nie ma możliwości 
realizacji usług na dotychczasowych 
zasadach. Tym bardziej, że aby móc 
skorzystać z oferty n, musiał ponieść 
koszty zakupu i instalacji dekodera 
oraz anteny satelitarnej – nieodzyska-
nie pieniędzy za sprzęt w przypadku 
rozwiązania umowy może skutecznie 
zniechęcać konsumentów do wycofania 
się z kontraktu”.

Również Krajowa Rada Radiofonii 
i Telewizji zabrała głos w sprawie, któ-
ra popiera działania UOKiK-u, uwa-
żając, iż konieczne jest pilne ustalenie 

czy nie zostały naruszone zbiorowe 
interesy konsumentów. Rada uważa 
również, że nie powinno dochodzić 
do zmian warunków umów z platfor-
mami w czasie ich trwania. Jak pisze 
KRRiT w komunikacie z 9 kwietnia 
2013 r. (www.krrit.gov.pl): „klienci 
platform satelitarnych powinni mieć 
prawną gwarancję obowiązywania 
kontraktu na stałych warunkach przez 
cały okres trwania umowy zaś osiąga-
nie sukcesu gospodarczego nie może 
odbywać się kosztem odbiorców, ani 
wpływać ograniczająco na realizację 
ich społeczno-kulturowych potrzeb”.

Pod wpływem silnych protestów 
konsumenckich głównie w Internecie 
(za pośrednictwem facebooka na fan-
page-u „anty nc+”) stanowiska KRRiT 
oraz podjęcia sprawy przez UOKiK, 
ITI Neovision zapowiedziało zmiany 
w ofercie nc+. Według treści „Listu 
do abonentów” z dnia 12 kwietnia 
2013 r. podpisanego przez prezesów 
platformy nc+ zrezygnowano z pro-
cesu automatycznego przejścia do nc+ 
cyt.: „Każdy Klient ma czas do końca 
trwania obecnej umowy na podjęcie 
decyzji o wyborze docelowego pakietu, 
odpowiadającego indywidualnym po-
trzebom. Oznacza to, że warunki Pań-
stwa umowy pozostają bez zmian, aż 
do końca jej trwania (…).” Dodatkowo 
nc+ zapewnia, że „klienci, którzy pod-
jęli decyzję o rezygnacji w marcu lub 
kwietniu 2013 r., mogą wycofać swoje 
wypowiedzenia do końca maja 2013 r. 
i skorzystać ze zmian w ofercie nc+”. 
Cała treść Listu dostępna na stronie 
internetowej ncplus.pl.

W tej sytuacji troskę budzi sytu-
acja osób, które podpisały już aneks do 
umowy. Czy takie osoby będą miały 
możliwość zmiany aneksowanej umo-
wy? Nie wiadomo czy ITI Neovision 
samo z siebie zaproponuje możliwości 
zmiany oferty dla tych osób. Sprawą 
jednak zajmuje się UOKiK i do wy-
dania przez niego decyzji nie można 
stwierdzić, w którą stronę rozwinie się 
niniejsza sprawa.

Treść niniejszego artykułu dotyczy 
stanu faktycznego na dzień 17 kwiet-
nia br.
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 „Pomocna dłoń”, czyli koordynator rodzinnej pieczy zastępczej
Zatrudnienie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej jest obowiązkiem Powiatu, wynikającym z ustawy o wspieraniu i systemie 
pieczy zastępczej. Obecnie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. pracuje trzech koordynatorów rodzinnej 
pieczy zastępczej. O pracy koordynatora rozmawiamy z Katarzyną Kwiatoń.

Na czym polega praca koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej? Jakie są 
jego obowiązki?

Praca koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej polega na wspieraniu rodzin 
zastępczych w pełnieniu ich opieki nad 
dziećmi. Koordynator podejmuje działania, 
które pomagają w rozwiązaniu napotyka-
nych przez nich trudności. Pomaga również 
w kształtowaniu relacji dzieci z rodzicami 
biologicznymi. Koordynator współpracu-
je także z instytucjami, które zajmują się 
pomocą rodzinie i dziecku. Do naszych 
obowiązków, które wynikają bezpośrednio 
z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej należy m.in. zapewnienie 
rodzinom zastępczym oraz prowadzącym 
rodzinne domy dziecka dostępu do specja-
listycznej pomocy dla dzieci, w tym psycho-
logicznej, reedukacyjnej i rehabilitacyjne, 
przekazywanie do ośrodków adopcyjnych 
informacji o dzieciach z uregulowaną sytu-
acją prawną, w celu poszukiwania dla nich 
rodzin przysposabiających czy chociażby 
udzielanie wsparcia pełnoletnim wycho-
wankom rodzinnych form pieczy zastęp-
czej. Z efektów swojej pracy przedstawiamy 
organizatorowi rodzinnej pieczy zastępczej 
coroczne sprawozdania.
Czy rodziny zastępcze potrzebują Wa-
szego wsparcia?

Uważam, że rodziny zastępcze potrze-
bują dużego wsparcia i pomocy, gdyż często 
na swojej drodze napotykają na problemy, 
które nie zawsze potrafią same rozwiązać. 
Dlatego nie można pozostawić ich samych 
z tymi trudnościami. Koordynatorzy są 
dla rodzin dużym wsparciem i pomagają 
w rozwiązywaniu trudności związanych 
ze sprawowaną przez nich funkcją rodziny 
zastępczej oraz pomagają wskazać właściwą 
drogę dzieciom i opiekunom. Najczęściej 
rodziny potrzebują pomocy specjalistycz-
nej, w tym psychologicznej, pedagogicznej, 
reedukacyjnej, a także administracyjnej 
i prawnej.
Z jakimi problemami spotyka się Pani 
w swojej pracy?

Najczęstszym problemem są kłopoty 
zdrowotne dzieci, wynikające z zaniedbań 
rodziców biologicznych. Często do rodzin 
trafiają dzieci bardzo chore, niepełno-
sprawne, które wymagają specjalistycznej 
pomocy i stałej rehabilitacji. Pojawiają się 

ZAZ czynny dłużej
Wraz z początkiem kwietnia Zakład Aktyw-
ności Zawodowej w Wodzisławiu Śl. kolej-
ny raz wydłużył godziny pracy. Pracownicy 
pracują teraz nie na dwie, ale na trzy zmia-
ny, czyli od 6 do 18.

również problemy dotyczące kontaktów 
dzieci umieszczonych w rodzinie zastęp-
czej z ich rodziną naturalną. Staramy się, 
aby dzieci i rodzice, a także rodzeństwo 
utrzymywało ze sobą kontakt. Poza tym 
w rodzinach występują problemy związane 
z edukacją szkolną. Dzieci maja duże zale-
głości w nauce będące wynikiem wcześniej-
szych zaniedbań. Stwarzają także problemy 
wychowawcze zarówno na terenie szkoły, 
jak i w domu opiekunów zastępczych. Nie 
potrafią również dostosować się do panują-
cych zasad i norm, gdyż w domu rodzinnym 
one nigdy nie obowiązywały. Największe 
problemy pojawiaj się w okresie dorastania, 
dzieci zaczynają wykazywać wobec opie-
kunów zastępczych postawy roszczeniowe. 
Rodziny borykają się także z problemami 
administracyjnymi związanymi z sytuacją 
prawną dzieci.
Jak często koordynator spotyka się z ro-
dzinami i czy rodziny chętnie współ-
pracują?

Częstotliwość spotkań zależy od indy-
widualnych potrzeb danej rodziny. Aby 
współpraca z rodziną układała się pomyśl-
nie, koordynator musi najpierw wypraco-
wać sobie jej zaufanie. Rodziny zastępcze 
bardzo chętnie podejmują współpracę z ko-
ordynatorem. Dzielą się z nim swoimi ra-
dościami, troskami oraz szukają pomocy 
i wsparcia.

Dziękuję za rozmowę M.K.

Obecnie na terenie powiatu wodzisławskiego 
funkcjonuje około 185 rodzin zastępczych, w tym 
sześć  rodzin zastępczych zawodowych oraz dwie 
rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcje pogo-
towia rodzinnego . W rodzinach zastępczych przeby-
wa obecnie 286 dzieci. W porównaniu z poprzednimi 
latami należy zauważyć wzrost liczby dzieci, którym 
należy zapewnić opiekę w rodzinnych formach pieczy 
zastępczej. Pomimo znacznego wzrostu ilości sierot 
społecznych, w większości są one umieszczane w 
rodzinnych formach opieki zastępczej lub rodzinach 
adopcyjnych. Nie praktykuje się umieszczania dzieci 
pozbawionych opieki poza terenem powiatu wodzi-
sławskiego, co pozwala im stale utrzymywać kontakt 
ze środowiskiem rodzinnym.

 
Katarzyna Kwiatoń, koordynator rodzinnej pieczy zastępczej.

Jeszcze całkiem niedawno niewielu 
mieszkańców powiatu wiedziało o ist-
nieniu Zakładu Aktywności Zawodo-
wej. Dziś to niezwykłe przedsiębior-
stwo, zatrudniające przede wszystkim 
osoby niepełnosprawne, stało się roz-
poznawalną marką. Dzięki wysokiej ja-
kości usług, Zakład notuje stałe wzrosty 
obrotów. – W roku 2012 ZAZ odnotował 
105% wzrost w stosunku do roku 2011. 
Takie liczby pozwalają wysnuć wniosek, 
że Zakład, zatrudniający osoby niepeł-

nosprawne, stał się poważnym graczem 
na lokalnym rynku usług pralniczych – 
mówi dyrektor Zakładu, Dezyderiusz 
Szwagrzak. Niewątpliwie konkurencyj-
ne ceny w połączeniu z bardzo wyso-
ką jakością usług oraz profesjonalnym 
sprzętem to argumenty, które przekonu-
ją firmy do zlecania usług pralniczych 
właśnie Zakładowi Aktywności Za-

 
Pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej
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Znamy wyniki rejonowych eliminacji konkursu recytatorskiego
Czteroosobowa grupa recytatorów reprezentowała Powiat Wodzisławski w rejonowych eliminacjach 58. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. Wszystkie te osoby znalazły się w gronie nagrodzonych, a jedna zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego.

Powiat Wodzisławski uczcił pamięć powstańców z getta
Od 12 do 24 kwietnia w powiecie wodzisławskim odbywały się imprezy upamiętniające 70. rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim 
i polską pomoc Żydom w czasie II wojny światowej. W programie znalazł się m.in. przedpremierowy pokaz zamknięty filmu „Kabaret 
Śmierci. Żydowski Śpiewnik Wojenny” w reż. Andrzeja Celińskiego, przygotowywany do zgłoszenia do Oscarów 2014.

wodowej – Dla nas najważniejszy jest 
klient i staramy się w pełni zrealizować 
jego oczekiwania – dodaje Dezyderiusz 
Szwagrzak. Tak więc z powodu stale 
rosnącej liczby klientów oraz termi-
nowego wykonywania zamówień, Za-
kład utworzył trzecią zmianę i wydłużył 
godziny swojej pracy. Ponadto, w tym 
roku Zakład planuje także zwiększyć 
zatrudnienie osób niepełnosprawnych 
i tym samym zwiększyć ich aktywizację 

zawodową i społeczną. Obecnie Zakład 
zatrudnia 20 osób niepełnosprawnych 
i 7 pracowników pełnosprawnych na 
stanowiskach pracza, prasowacza oraz 
maglarza.

Zapraszamy do korzystania z usług 
pralniczych Zakładu Aktywności Za-
wodowej w Wodzisławiu Śląskim! 
ul. Wałowa 30 tel. 32 454 60 13; e-mail: 
zazwodzislaw@wp.pl; www.zazwodzi-
slaw.pl

6 i 7 kwietnia w Pszczynie przed komi-
sją konkursową rejonowych eliminacji 
58. Ogólnopolskiego Konkursu Recy-
tatorskiego zaprezentowało się łącznie 
40 wykonawców z południowej części 
województwa śląskiego. Powiat Wodzi-
sławski reprezentowały cztery osoby: 
Sonia Szymanek, Grzegorz Kózka, Sta-
nisław Hajto i Klaudia Bugla, które zo-
stały wyłonione 6 marca w eliminacjach 
powiatowych.

Konkurs prowadzony był w formie 
czterech turniejów. W turnieju recyta-
torskim w kategorii młodzieży szkól po-
nadgimnazjalnych drugie miejsce zajęła 
Sonia Szymanek, uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śl. 
i tym samym zakwalifikowała się do 

etapu wojewódzkiego, który odbędzie 
się 11 i 12 maja w Częstochowie. Sonię 
przygotowała do konkursu Pani Ka-
tarzyna Kolorz. W tej samej kategorii 
wyróżnienie zdobył Grzegorz Kózka, 
uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1 w Rydultowach, którego do 
konkursu przygotowała Pani Krystyna 
Osińska-Francuz. Z kolei w kategorii 
osób dorosłych wyróżnienie przypadło 
Panu Stanisławowi Hajto, reprezentu-
jącemu Miejską i Powiatową Bibliotekę 
Publiczną w Rydułtowach. Wyróżnienie 
zdobyła także Klaudia Bugla, uczennica 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 w Rydułtowach za występ w kategorii: 
turniej poezji śpiewanej. Instruktorem 
Klaudii była Pani Katarzyna Konofał.

Cykl imprez rozpoczął się 12 kwietnia 
w Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstań-
ców Śląskich w Wodzisławiu Śl. pod-
sumowaniem projektu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej pt.: „Zachować 
Pamięć. Historia i kultura dwóch naro-
dów”, w ramach którego do Wodzisła-
wia Śl. jesienią ubiegłego roku zawitała 
młodzież z Nahalal w Izraelu. W szkole 
została także otwarta wystawa przy-
gotowana przez Departament Kultury 
Ambasady Izraela w Warszawie, a mło-
dzież wzięła udział w prelekcjach do-
tyczących m.in. historii Żydów wodzi-
sławskich, dialogu międzykulturowego 
i międzyreligijnego między judaizmem 
i chrześcijaństwem oraz współczesno-
ści Izraela.

Młodzież klas pierwszych szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu wodzi-
sławskiego wzięła też udział w projekcji 
filmu Agnieszki Holland „W ciemno-
ści” połączonej z dyskusją nt. pomo-
cy Polaków Żydom w czasie II wojny 
światowej. Ta część obchodów rocznicy 
odbyła się w Wodzisławskim Centrum 
Kultury 15 kwietnia.

Ponadto Zespół Szkół Technicz-
nych w Wodzisławiu Śl. zorganizował 
23 kwietnia dla uczniów gimnazjów 
oraz szkół średnich konkurs plastycz-
ny, multimedialny oraz konkurs wie-
dzy poświęcone tematyce 70. roczni-
cy Powstania w Getcie Warszawskim 
i polskiej pomocy Żydom podczas II 
wojny światowej

Jednym z najważniejszych punk-
tów obchodów był przedpremierowy 
pokaz pełnometrażowego filmu do-
kumentalnego Andrzej Celińskie-
go pt.: „Kabaret Śmierci. Żydowski 
Śpiewnik Wojenny”. Pokaz filmu 
odbył się w Rydułtowskim „Kaba-
Centrum Kultury. Film ten po raz 
pierwszy został zaprezentowany pu-
bliczności, a jak twierdzą jego produ-
cenci, będzie on starać się o nomina-
cję do Oscarów 2014.

 Podsumowanie wydarzeń rocz-
nicowych odbyło się 24 kwietnia. 
Wówczas wręczono nagrody laure-
atom konkursów zorganizowanych 
przez ZST, a przedstawiciel Instytutu 
Pamięci Narodowej wygłosili wykład 
dotyczący polskiej pomocy Żydom 
w czasie wojny. Tego dnia odbyło się 
również spotkanie z mieszkańcami 
powiatu uhonorowanymi medalami 
„Sprawiedliwy Wśród Narodów Świa-
ta”. Całość podsumowania obchodów 
ubarwił występ artystyczny w języku 
jidysz.

Patronat nad przedsięwzięciem 
objęli: Telewizja Polska Oddział 
w Katowicach, Radio 90, Nowiny 
Wodzisławskie oraz portal www.tu-
wodzislaw.pl

 
Sonia Szymanek. Źródło – www.rok.bielsko.pl
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Zorganizowali wideokonferencję z Raunem Kaufmanem
Blisko 110 osób – rodziców, terapeutów, nauczycieli i studentów uczestniczyło 18 kwiet-
nia w niezwykłym przedsięwzięciu, jakim było wideoseminarium z Raunem Kaufma-
nem. Spotkanie odbyło się w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śl.

  Nie mają sobie równych

Kolejny raz „Budowlanka” 
najlepsza w olimpiadzie 
wiedzy budowlanej
Uczniowie wodzisławskiej „Budowlanki” 
przyzwyczajali nas już do tego, że osią-
gają najwyższe laury w Olimpiadzie Wie-
dzy i Umiejętności Budowalnych. Nie ma 
się więc czemu dziwić, bo po raz kolejny 
udowodnili, że nie mają sobie równych 
w całej Polsce.

W tegorocznych zawodach 
stopnia centralnego, któ-
re odbyły się od 11 do 13 

kwietnia w Nowym Sączu uczestni-
czyło ponad 80 uczniów z 49 szkół, 
w tym 5 uczniów z wodzisławskie-
go Zespołu Szkół Technicznych, 
wśród których pierwszy raz w hi-
storii szkoły były 3 dziewczyny. 
Bezkonkurencyjni okazali się po 
raz kolejny uczniowie wodzisław-
skiej „Budowlanki” przygotowy-
wani pod kierunkiem mgr inż. To-
masza Wardengi. Dwójka uczniów 
tej szkoły: Adam Barteczko i Ewe-
lina Langrzyk zajęli dwa pierwsze 
miejsca z punktacją odpowiednio: 
72 i 66 punktów. Kolejnym uczniem 
wodzisławskiej szkoły, który został 
jednym z ośmiu finalistów był Pa-
weł Pieczka (4. miejsce, 63 pkt). 
Pozostałe dwie uczennice, startu-
jące po raz pierwszy w olimpia-
dzie, zajęły wysokie miejsca: Anna 
Warok – 9 a Monika Myśliwiec 11. 
Warto dodać, że po raz 14 za zajęcie 
I miejsca w klasyfikacji szkół ucznio-
wie zdobyli Nagrodę Ministra Trans-
portu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej oraz puchar Prezesa Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
O randze olimpiady, w której co 
roku udział biorą młodzi adepci bu-
downictwa z całej Polski, świadczy 
to, że jest oceniana przez pracowni-
ków naukowych oraz wykładowców 
najlepszych polskich uczelni poli-
technicznych. Od lat też cieszy się 
niesłabnącym powodzeniem. Jest 
to zarówno forma współzawodnic-
twa między szkołami, lecz także 
i okazja do poznania najnowszych 
rozwiązań konstrukcyjnych i tech-
nologicznych w dziedzinie budow-
nictwa.

O sukcesie dwukrotnego zdobycia pierwszego miejsca 
w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 
rozmawiamy z Adamem Barteczko.
Po raz drugi zdobyłeś pierwsze miej-
sce w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejęt-
ności Budowlanych. Jakie to uczucie 
wiedzieć, że jesteś najlepszy wśród tylu 
uczestników?
Wiadomo, jest to bardzo miłe uczucie. 
Przynajmniej wiem, że praca którą wy-
konałam z całym zespołem nie poszła na 
marne i przyniosła dobre efekty. Mimo 
że już rok wcześniej posmakowałem tego 
zwycięstwa, to jednak w tym roku również 
po cichu liczyłem na wygraną. Tym bar-
dziej, że poświęciłem na to dużo czasu bo 
do zmagań olimpijskich przygotowywa-
liśmy się przez kilka miesięcy. Pracowa-
liśmy cztery razy w tygodniu po lekcjach 
przez 3 godziny, a także podczas ferii.
Przygotowania do olimpiady były za-
tem czasochłonne. Jak udało Ci się to 
pogodzić z nauką do matury?
W tym roku było znacznie trudniej niż 
w poprzednich dwóch latach, właśnie ze 
względu na maturę. Poświęciłem sporo 
czasu na przygotowanie do olimpiady, 
jednak nie tak dużo jak rok czy dwa lata 
temu, gdyż teraz miałem już pewną, na-
bytą wiedzę. Zostało mi bardzo niewie-
le czasu na przygotowania do matury, 
więc robiłem to co było najważniejsze. 
Ponadto, nauczyciele poszli mi na rękę 
i pozwolili zaliczać przedmioty w in-
nych terminach. Było to z pewnością 

dużym ułatwieniem bo nie da się ogar-
nąć wszystkiego na raz.
Czy wygrana motywuje Cię do dalszej 
pracy?
Oczywiście, jest to ogromna motywacja 
do dalszego działania. Zdobycie tytu-
łu laureata, poza tym, że daje ogromną 
satysfakcję, pozwala na studiowanie na 
dowolnej uczelni w Polsce.
Jakie są zatem Twoje plany na najbliż-
szą przyszłość?
Jeśli pójdę na studia to prawdopodob-
nie wybiorę Politechnikę Śląską w Gli-
wicach.
Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych 
sukcesów. 

Raun Kaufman jest międzynarodowym 
wykładowcą, pisarzem i nauczycielem 
Programu Son – Rise w Amerykańskim 
Centrum Terapii Autyzmu (Autism Tre-
atment Center of American). Jest oso-
bą, która całkowicie wyzdrowiała z au-
tyzmu dzięki metodzie, którą stworzyli 
jego rodzice, popularnie zwanej „metodą 
opcji”. Podczas dwugodzinnego spotka-
nia w wodzisławskiej placówce Kaufman 
wygłosił najpierw wykład na temat zało-
żeń i zasad ww. programu, a następnie 
odpowiedział na liczne pytania uczest-
ników seminarium. Tylko w trzech mia-
stach naszego kraju miały miejsce takie 

konferencje. Pierwsza z nich odbyła się 
na Uniwersytecie w Poznaniu, druga na 
Uniwersytecie w Lublinie, a trzecia wła-
śnie w Zespole Placówek Szkolno-Wy-
chowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzi-
sławiu Śl. Jak podkreśla Beata Rączka, 
dyrektorka wodzisławskiej placówki, 
organizacja spotkania z tak wybitną 
postacią za pomocą łącz internetowych 
była dużym zaszczytem i prestiżem. 
Wideoseminarium było możliwe dzię-
ki bardzo dobrej współpracy z War-
szawską Fundacją Być Bliżej Siebie oraz 
Gabinetem Terapii Logopedycznej Pani 
Agnieszki Wilk.

 
Na zdjęciu Adam Barteczko podczas tegorocznej olimpiady


